

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En Jerez de la Frontera, siendo las 9:00 horas del día 11 de enero de 2018, se reúne en la sede de este Ayuntamiento de Jerez, c/ Consistorio, s/n., la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato de "Gestión de Servicio Público de transporte público urbano regular permanente de viajeros de uso general a Pedanías y Barriadas Rurales Líneas P1, P2, P3, P6, P7 y P(6+7)", mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria.

Presidente:

D. Francisco Camas Sánchez, Delegado del Área de Urbanismo, Dinamización Cultural, Patrimonio y Seguridad.

Vocales:

Da Angela Petidier Castro, Directora de Servicio de Asistencia Jurídica.

D^a Marta Bausá Crespo, Viceinterventora Municipal.

D. Javier Soria Castaño, Jefe de la Unidad de Suministros y Servicios del Departamento de Contratación.

Secretaria:

D^a Milagros Abascal Torres, Jefa de Departamento de Entidades Municipales y Asignación de funciones de Contratación.

Se da cuenta a la Mesa por parte de la Sra. Secretaria que, una vez informadas las ofertas presentadas por los Servicios Técnicos de Economía, se hace constar que, siguiendo los criterios que sirven de base para la adjudicación de la presente licitación, expresados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, han quedado como sigue:

VALORACIÓN CRITERIOS DE LICITACIÓN						
ENTIDAD	Menor Precio	Edad Media Vehículos	Mº Plazas Sentadas	Propuesta Técnica	Mejoras	PUNTUACIÓN
Auto La Valenciana, S.A.	70,00	10,00	5,00	8,80	4,50	98,30

Por todo lo cual, la Mesa de Contratación acuerda proponer el requerimiento a la oferta económicamente más ventajosa que corresponde a la presentada por AUTO LA VALENCIANA, S.A.

Siendo las 9:10 horas del día indicado al comienzo, el acto se da por terminado, levantándose la presente Acta.

VOCALES DE LA MESA:

DIRECTORA DE SERVICIO DE ASISTENCIA JURÍDICA,

LA VICEINTERVENTORA MUNICIPAL,

-Angela Petidier Castro-

-Marta Bausa Crespo-

EL JEFE DE LA UNIDAD DE SUMINISTROS Y SERVICIOS,

- Javier Soria Castaño-

Doy fe:

EL PRESIDENTE DE LA MESA,

LA SECRETARIA DE LA MESA,

-Milagros Abascal Torres-

- Francisco Camas Sánchez -